ANNO M.DC.XC.

Hora secunda post meridiem.

OCTIDVANA ELABORATIO, DESCRIPTIONEM, ET EXEM- PLA MINIMÆ CAPITIS DI- MINUTIONIS CONTINENS,

*Justiniapi ductu in s. minima Insit, de Cap.
diminut.*

II. ASSERTIO.

PRIMA ASSERTIO:
MINIMÆ CAPITIS DIMINUTIONIS
descriptio;

MINIMA capitis
diminutio, que
minor ab Vpiac-
no sumij ingenij viro di-
citur, (A) & aptius par-

(A) In l. 1. S. si filius de suis,
& legit. iuncto Olemano ad
disput. 6. Iifani Lib. 1. disp. 5.
tb. 16. num. 27.

(B) Cum Bachovio ad Tit.
D. de cap. minut.

(C) In S. nostro, & in fragm.
Vlp. Tit. 1. de Tute. S. minima
12. de Cap. minut. cum Vul-
teo in nostro S.

(D) De huiusmodi statu
accipiens Vlp. in l. 1. S. 8. ad
s. c. Tertull. docetque Binius
in nostro S. n. 1. expressi ad te
Text. in l. 5. S. 2. & l. 6. de cap.
minut.

II. ASSERTIO:

Exemplum primum in
Adrogatione.

A CCIDIT HÆC MINI-
MA capit is dimi-
nutione; ei qui cum
sui iuris esset, cæperit
alieno iuri subiectus esse;

(A)

va appellaretur; (B) si
non præstaret terminos
visitatos iuris nostri reti-
nere, ea est per quam, &
libertate, & Civitate sal-
va ius familie adimitur
sive potius status homini-
nis, vt Iustinianus inquit,
comutatur; (C) quod no
de publico statu quem
quis habet qua Civis, (D)
sed de privato agnatio-
nis, & familie statu pro-
culdubio accipiedum est.

(A) veluti si adrogati
duse præbuerit, quia ea
put suum in familiam, &
domum alienam trans-
fert, vt Papinianus ait:
(B) Neque inficiabitur
eandem capit is diminu-
tionem accidere liberis;
quos adrogatus habuisse
in potestate, quia si pater
tanquam principalis in
alienam transit potesta-
tem, liberi quoque eius ve
accesiones trahent. (C)

(D) autem ab

III. ASSERTIO.

Exemplum secundum, in
adoptione specifica.

C Onsequenter asseri-
mus, tametsi Iusti-
nianus id nō con-
signaverit, (A) minima
capitis diminutione affi-

A 2 ci

(A) Verba sunt Iustiniani in
nostro S. cui adstipulantur, l.
3. de cap. minut. & l. 4. S. 10. de
grad. & a finib.

(B) In l. qui ex liberis. l. 1. S.
2. de B.P. sec. Tab. iuncte ex
mio notatore Dionis. Gotho-
phred. ut. E. accepimus.

(C) Ex l. 3. de cap. minut. S.
illud propium ins. de adop. l. si
pater familias 15. & l. Adro-
gato 40. de adop. l. cum princi-
palis 178. de R. I.c. accefforium
42. eodem in sexto, notatque
Binius in n. S. n. 1.

(A) Itaque tantum pro exem-
plio possitum accipiedum est
quod Iustinianus ait, de eo
qui cum sui iuris esset alieno
iuri cepit subiectus esse, quod
contingit per adrogationem.
Exponit diserte Bacobius in
n. S.